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PRIDno-2024-256
Kokoelmahankintapäätös 1/2024

Jan Eerala

3 teosta

 

Rauma, Vähä-Järviluoto 10/7/2020

2020

Värivalokuva, mustesuihkutuloste

80 x 120 cm

Editio 1+5

 

Pori, Tahkoluoto 18/3/2022

2022

Värivalokuva, mustesuihkutuloste

91 x 200 cm

Editio 1+5

 

Luvia, Marjakari 28/7/2012

2012

Värivalokuva, mustesuihkutuloste

81 x 201 cm

Editio 1+5

 

Teosten yhteishinta: 6000 EUR (alv 0%)

 

Jan Eerala (s. 1948) työskentelee valokuvan, videon ja äänen parissa. Teoksissaan hän 
tarkastelee ihmisen ja luonnon välisiä suhteita sekä erilaisia kaupunki- ja 
luonnonympäristöjä dokumentoiden samanaikaisesti ainutlaatuisia hetkiä ja jatkuvaa 
muutosta. Porissa asuva ja työskentelevä taiteilija on jo vuosikymmenten ajan 
kuvannut sekä äänittänyt Selkämeren luontoa ja erityisesti alueen lintulajien elämää. 
Eeralan tuotantoa on esitelty Porin taidemuseon näyttelyissä ja hänen 1960-luvulla 
kuvaamansa Satakuntalaisia maaseutu- ja kaupunkiympäristöjä käsittelevä 
kuvakokonaisuus kuuluu Porin kaupungin taidekokoelmaan.
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Hankittavat kolme valokuvaa olivat esillä Porin taidemuseon näyttelyssä Chorus 
sinensis 17.6.-25.9.2022. Näyttely vei yleisön merimetsojen pesimäalueille: Suomen 
suurimpaan merimetsoyhdyskuntaan Rauman sataman edustalle, Porin Enäjärvelle, 
joka on ensimmäinen sisäjärvelle asettunut yhdyskunta, Marjakarille, Luvian saariston 
karulle ja puuttomalle ulkoluodolle, jolta merikotkat ajoivat pois siellä aiemmin 
pesineet linnut, sekä Olkiluodon ydinvoimalan edustalla asuvaan yhdyskuntaan. 
Merimetsot ovat esimerkki yhteiskunnallisesti voimakasta keskustelua herättävästä 
aiheesta. 1900-luvun alussa merimetsot häädettiin pesimäalueiltaan Suomen 
rannikoilta. Linnut palasivat lähes sata vuotta myöhemmin. Ne löysivät 
esivanhempiensa jättämät Itämeren ulkosaaret ja aloittivat pesintänsä alueella 
uudelleen, tällä kertaa Euroopan laajuisen suojelun alaisina.

Näyttely koostui Chorus sinensis -nimisestä videoteoksesta sekä Eeralan 
valokuvateoksista ja audiovisuaalisesta kuvamateriaalista. Videoteos hankittiin Porin 
kaupungin taidekokoelmaan vuonna 2023. Eerala toimi videoteoksen työryhmän 
jäsenenä, teoksen kuvaajana.

Porin taidemuseolla järjestetyn näyttelyn jälkeen hankittavista teoksista kaksi (Rauma, 
Vähä-Järviluoto 10/7/2020 ja Luvia, Marjakari 28/7/2012) olivat esillä Porin 
taidemuseon alueellisessa näyttelyssä Euran kirjastossa 15.11.-21.12.2023.

Päätöksen peruste
Porin taidemuseon kokoelmahankintatyöryhmä on arvioinut hankintaperustetta 
kokoelmien kartoitusta ohjaavien kriteerien pohjalta:

Hankittavat teokset dokumentoivat taidemuseon omaa näyttelyohjelmaa. Teokset 
vastaavat kokoelmapolitiikassa määriteltyihin näyttelytoiminnan linjauksiin, jotka 
ohjaavat myös kokoelmanmuodostuksen suuntaa:

-Eurooppalainen ja ”glokaali” paikkaerityisyys: siirtymiä tilaan, arkkitehtuuriin ja 
yhteiskuntaan.

-Etnisyys, identiteetti, monikulttuurisuus, globalisoituminen ja ihmisoikeudet.

Hankittavilla teoksilla on erityinen paikallinen ja maakunnallinen ulottuvuus. Taiteilija 
asuu ja työskentelee Porissa ja hän on vuosikymmenten ajan tallentanut etenkin 
Selkämeren alueen luontoa kuvaamalla ja äänittämällä. Eeralan valokuvat kuvaavat 
maakunnan kulttuuri- ja luonnonympäristöjä.

Merimetsojen elämää, sekä samalla ihmisen ja eläimen rinnakkaista olemassaoloa 
käsittelevät valokuvat linkittyvät kiinnostavalla tavalla myös voimakkaaseen 
yhteiskunnalliseen keskusteluun, jota on käyty aktiivisesti liittyen mm. muunlajisten 
oikeuksiin.

Porin kaupungin taidekokoelmassa teokset täydentäisivät jo kokoelmassa olevaa 
taiteilijan tuotantoa luonnonympäristöä käsittelevien valokuvien osalta. Eeralan 
tuotannossa Tahkoluoto on ollut keskeinen kuvauskohde jo pitkään, joten työryhmä 
näki sen myös perusteena kyseisten valokuvien hankintaa pohdittaessa.

Korkealaatuiset valokuvat on valmistettu arkistokelpoisena ja ne sopivat myös 
käytettäväksi taidemuseon sijoitusteoksina.
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Porin taidemuseon kokoelmahankintatyöryhmä on tehnyt hankintapäätöksen 
kokouksessa 8.1.2023. Ryhmään kuuluvat näyttelypalveluiden intendentti Arttu 
Merimaa, taidemuseon johtaja Anni Venäläinen, kokoelmayksikön intendentti Anni 
Saisto, yleistyön intendentti Mirja Ramstedt-Salonen, konservaattori Janita Nieminen, 
museomestari Jaakko Luoma, museomestari Henri Smura ja kokoelma-amanuenssi 
Jasmin Lehtiniemi.

 

Kokoelma-amanuenssi Jasmin Lehtiniemi

Edellä todetuin perustein esitän, että  teoksetJan Eeralan  Rauma, Vähä-Järviluoto 10/7
 (2020),  (2022) ja  (2012) /2020  Pori, Tahkoluoto 18/3/2022  Luvia, Marjakari 28/7/2012

hankitaan Porin kaupungin taidekokoelmaan yhteishintaan 6000 euroa. 

Sivistystoimialan toimintasäännön §25 mukaan perusyksikön esimies päättää 
perusyksikön kokoelmapolitiikasta ja kokoelma-aineistoista.

 

Päätös
Edellä mainituin perustein päätän, että seuraavat teokset hankitaan Porin Jan Eeralan 
kaupungin taidekokoelmaan kokoelma-amanuenssi Jasmin Lehtiniemen esityksen 
mukaisesti:

Rauma, Vähä-Järviluoto 10/7/2020

2020

Värivalokuva, mustesuihkutuloste

80 x 120 cm

Editio 1+5

 

Pori, Tahkoluoto 18/3/2022

2022

Värivalokuva, mustesuihkutuloste

91 x 200 cm

Editio 1+5

 

Luvia, Marjakari 28/7/2012

2012

Värivalokuva, mustesuihkutuloste

81 x 201 cm

Editio 1+5
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Tiedoksi
Taiteilija

Allekirjoitus

Anni Venäläinen, taidemuseon johtaja, sivistystoimiala, kulttuuriyksikkö, Porin 
taidemuseo

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on julkisilta osin nähtävänä Porin kaupungin verkkosivuilla 02.02.2024
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Oikaisuvaatimus
§ 1

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Porin kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksen tehneelle toimielimelle tai 
viranhaltijapäätöksen osalta toimielimelle, jonka alaisuudessa viranhaltija toimii.

Kirjaamon yhteystiedot:
Postiosoite:                PL 121, 28101 Pori
Käyntiosoite:              Porin yhteinen palvelupiste, Yrjönkatu 6
Sähköpostiosoite:      kirjaamo@pori.fi
Faksinumero:            (02) 634 9417
Puhelinnumero:         (02) 621 1100

Palvelupisteen aukioloajat
maanantai                 10 - 16
tiistai-torstai                8 - 16
perjantai                     8 - 15

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
•    päätös, johon haetaan oikaisua
•    miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
•    millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Porin kaupungin 
kirjaamosta.

Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon toimielimen päättämän 
aikataulun mukaisesti.

Asianosaiselle lähetettyyn pöytäkirjaotteeseen oikaisuvaatimusohjeineen on merkitty 
lähettämispäivä sekä pöytäkirjan nähtävilläolopäivä. 
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